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Ministerstwo Infrastruktury wyraziło zgodę na wznowienie 
procesu likwidacji linii kolejowej nr 176 na odcinku Racibórz-
-Markowice – Olza. Informację tę przekazano w piśmie z 25 
marca 2025 r., skierowanym do prezesa zarządu PKP Polskie 
Linie Kolejowe S.A., Piotra Wyborskiego. Wczoraj jego kopię 
otrzymał prezydent Jacek Wojciechowicz.

„Minister Infrastruktury wyraża akceptację w odniesieniu 
do zasadności wznowienia procesu likwidacji linii kolejowej nr 
176 na odcinku niezbędnym w zakresie poprowadzenia drogi 

regionalnej Racibórz-Pszczyna” – czytamy w dokumencie pod-
pisanym przez Tomasza Warsz, dyrektora departamentu, dzia-
łającego z upoważnienia ministra infrastruktury.

Likwidacja torów umożliwi kontynuację prac nad nowym od-
cinkiem drogi Racibórz-Pszczyna od węzła Piaskowa, nowym 
mostem nad Ulgą, w kierunku Dębicza i dalej w stronę nowego 
śladu drogi wojewódzkiej nr 935 na Rydułtowy i Rybnik.

MDK przeszedł do historii. W jego miejsce powstaje 
Powiatowy Dom Kultury

 Racibórz »  Ministerstwo Infrastruktury daje zielone światło dla likwidacji linii kolejowej Markowice-Olza. - 
Decyzja resortu otwiera drogę do budowy kolejnych odcinków trasy Racibórz-Pszczyna - mówi prezydent 
Jacek Wojciechowicz, któremu wczoraj przesłano pismo z ministerstwo.

 Racibórz »  Likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury oraz utworzeniu Powiatowego Domu Kultury towa-
rzyszyła, 25 marca, emocjonalna dyskusja na forum Rady Powiatu. Przeciw był PiS, argumenty za zmianą 
przedstawiał zarząd. Od 1 września w powiecie działać będzie nowa instytucja kultury.

Młodzieżowy Dom Kultu-
ry był placówką oświatową. 
Powiatowy Dom Kultury to 
instytucja kultury. Starostwo 
przeprowadziło już podob-
ne przekształcenie. Dotyczy-
ło Międzyszkolnego Ośrodka 
Sportu, tzw. Sokoła. To dziś 
Powiatowe Centrum Sportu. 
Pracownicy nie są zatrudnia-
ni w oparciu o kartę nauczycie-
la, tylko umowy o pracę i umo-
wy cywilnoprawne. Zajęcia nie 
są bezpłatne, ale płatne. PCS 
ma szerokie możliwości dzia-

łania w wakacje. – Denerwo-
wało mnie, kiedy w okresie let-
nim na drzwiach naszej pla-
cówki była kartka z napisem 
"Zamknięte" – mówił starosta 
Grzegorz Swoboda.

Zdenerwowanie udzieliło 
się obu stronom sporu. Likwi-
dacja MDK i utworzenie PDK 
od początku budziły opór po-
przedniej dyrektorki MDK, 
rodziców oraz obecnych i by-
łych wychowanków. Opubliko-
wano liczne protesty. Jedno-
cześnie członkowie zarządu, 

w tym sam starosta, spotyka-
li się z rodzicami, tłumacząc 
motywy swoich działań – ra-
cjonalne wykorzystanie bazy 

przez cały rok szkolny, w tym 
wakacje, i poszerzenie oferty.

MINISTER DAJE ZGODĘ. TO KLUCZOWA MINISTER DAJE ZGODĘ. TO KLUCZOWA 
DECYZJA DLA ROZWOJU RACIBORZA

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

Miliony dla raciborskiego szpitala. 
NFZ PŁACI ZA NADWYKONANIA

 Racibórz »  Z 16,62 mln zł za tzw. nadwykonania już 
13,2 mln zł zasiliło budżet raciborskiej lecznicy. 
O sprawie poinformowali dziś, 25 marca, na sesji 
Rady Powiatu posłanka PO Gabriela Lenartowicz 
oraz dyrektor Ryszard Rudnik.

Temat pokrycia kosztów nad-
wykonań świadczeń limitowa-
nych i nielimitowanych budził 
ostatnio sporo emocji po kon-
ferencji radnych Lepszego Po-
wiatu (Szymona Bolika, Pawła 
Klimy, Krzysztofa Bajerskiego) 
oraz posła Michała Wosia. Samo-
rządowcy skierowali do Rady Po-
wiatu apel do ministra zdrowia 
i NFZ o spłatę tych zobowiązań.

Dziś okazuje się, że więk-
szość środków – około 11 mln 
zł – jest już na koncie szpitala. 
Wkrótce wystawiona zostanie 
faktura na kolejne 2,2 mln zł. Po-
zostaje jeszcze 2 mln zł z tytu-
łu ryczałtu, natomiast 1,6 mln 
zł szpital nie odzyska.

– Nie mamy żadnych zale-
głych zobowiązań – zapewnił 
dyrektor Rudnik. Ocenił też sy-
tuację finansową placówki przy 
Gamowskiej jako stabilną.

Nadwykonania mają sporą 
wartość, bo stanowią 12 proc. 
kontraktu, który obecnie wyno-
si 166 mln zł. Dyrektor zwrócił 
uwagę, że dużym obciążeniem 
dla szpitala będą kolejne pod-
wyżki. Tegoroczne nadwykona-
nia oszacował już na 3 mln zł. 
Starosta Grzegorz Swoboda, któ-

ry już wcześniej sygnalizował, 
że zarząd powiatu podjął działa-
nia w celu odzyskania środków 
z końcem minionego roku, on 
sam podnosił ten problem na fo-
rum samorządów, a minister już 
w lutym deklarowała spłatę zo-
bowiązań wobec szpitala, uznał 
apel radnych Lepszego Powiatu 
za bezprzedmiotowy, wnioskując 
o jego wycofanie. Inicjatorzy bro-
nili swojej inicjatywy. Ostatecz-
nie - głosami rządzącej koalicji 
Razem dla Ziemi Raciborskiej 
i PO - projekt uchwały wycofa-
no z porządku obrad.

Dyrektor Rudnik wskazał 
jednak, że po modyfikacji taki 
apel mógłby mieć sens, ale po-
winien koncentrować się na pro-
blemie odpowiedniego poziomu 
kontraktowania. Obecne środki 
przekazywane przez resort są 
bowiem niewystarczające w sto-
sunku do notowanych potrzeb ze 
strony pacjentów.

Szpital w Raciborzu obsługu-
je nie tylko mieszkańców nasze-
go powiatu, ale także sąsiednich, 
głównie głubczyckiego oraz wo-
dzisławskiego.

Opr. red.
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Ze względu na brak zgody na likwidację linii, podczas 
remontu DW 935 musiano wykonać nowy przejazd
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Nie przekonuje to opozycyj-
nych radnych. Lider klubu PiS, 
Tomasz Kusy, poprosił radnych 
o refleksję, mówiąc o zamachu 
na ważną instytucję dziedzic-
twa kultury i apelując o wstrzy-
manie likwidacji. – MDK bu-
duje tożsamość powiatu raci-
borskiego, rozwijał i rozwija ta-
lenty. Oferta jest dla każdego, 
nawet tych, których nie stać na 
płatne zajęcia. Głos rodziców 
i młodzieży z MDK, pełen troski 
i argumentów, pozostał bez na-
leżytej odpowiedzi. Straty z tej 
likwidacji będą nieodwracalne, 
a będą to straty: społeczne, mo-
ralne i kulturalne – wyliczał ar-
gumenty. – Czy naprawdę chce-
my, by w XXI wieku dostęp do 
kultury stał się luksusem zare-
zerwowanym dla nielicznych? 
Ta decyzja lekceważy dorobek 
MDK mierzony dziesiątkami 
nagród krajowych i międzyna-
rodowych, a także sukcesami 
setek, może tysięcy młodych 
ludzi, którzy dzięki MDK odna-
leźli swoją drogę w życiu. Czy 
stać nas, radnych, na to, by jed-
ną uchwałą przekreślić wielo-
letni wysiłek instruktorów, ro-
dziców i wychowanków? Tak 
nisko oceniamy swoje dziedzic-
two? Wybrano drogę najprost-
szą, a jednocześnie najbardziej 
destrukcyjną. MDK był wizy-
tówką Powiatu. Jeszcze nie jest 
za późno, wzywam radnych do 
odrzucenia tej uchwały – mówił 
Kusy, wzmiankując, że funkcjo-
nowanie PDK będzie droższe 
od MDK, a negatywnie o likwi-
dacji wypowiedziały się nauczy-
cielskie związki.

Krzysztof Bajerski z klu-
bu „Lepszy Powiat” przyznał, 
że działania zarządu powiatu 
w sprawie likwidacji MDK by-
ły prowadzone jak „na wariac-
kich papierach”. – Znienacka 
wprowadzono ten temat do 
rady – mówił o wydarzeniach 
z 2024 roku.

– To manipulacja i politycz-
ny atak oderwany od rzeczywi-
stości – odniósł się do wypowie-
dzi radnego Kusego starosta. 
Szef zarządu mówił o ciągłych 
obawach opozycji, podając za 
przykład przekształcenie Agen-
cji Promocji Ziemi Raciborskiej 
i Wspierania Przedsiębiorczo-

MDK przeszedł do 
historii. W jego 
miejsce powstaje 
Powiatowy Dom 
Kultury ści na Zamku Piastowskim 

w Zamek Piastowski, utworze-
nie Centrum Usług Wspólnych 
odpowiedzialnego za księgową 
obsługę jednostek powiatowych 
czy likwidację MOS-u i utwo-
rzenie Powiatowego Centrum 
Sportu. Ten ostatni przykład 
starosta i członkowie zarządu 
uznali za szczególny, bo pokazu-
jący, że z ospałego MOS-u uda-
ło się utworzyć prężnie działa-
jącą placówkę w skali całego 
powiatu, organizującą szereg 
imprez i poszerzającą ofertę, 
ostatnio o saunarium. – Wtedy 
padały podobne słowa i sloga-
ny, a pokazaliśmy, że to był do-
bry ruch. To dziś perełka ziemi 
raciborskiej, najlepszy obiekt 
z najlepszą kadrą – powiedział 
G. Swoboda. – Kultura i sport 
są naszymi głównymi prioryte-
tami, wspieramy te dziedziny, 
kalendarz takich imprez z na-
szym patronatem jest obfity. 
Przeznaczamy na te cele re-
kordowe kwoty, zwłaszcza na 
projekty dla młodzieży. Cenię 
animatorów kultury, cenię dzia-
łalność takich instytucji kultury 
– przekonywał.

Szef komisji oświaty, radny 
Adrian Plura, na co dzień dy-
rektor szkoły w Rudach, przy-
pomniał opory, jakie towa-
rzyszyły utworzeniu centrów 
kształcenia (CKZiU), a dziś wi-
dać, jakie efekty to przyniosło. 
– Nasze szkoły to jeden pręż-
ny organizm pozyskujący środ-
ki europejskie na rozwój – za-
znaczył. Forma instytucji kul-
tury daje nowemu dyrektorowi 
PDK autonomię i szerokie moż-
liwości pozyskiwania środków. 
– Nazywanie tego zamachem, 
brakiem szacunku dla kultury 
jest niezrozumieniem tego, co 
się dzieje – uznał Plura.

W głosowaniu stanowisko 
opozycji nie zyskało większo-
ści – uchwała o likwidacji MDK 
przeszła większością czterna-
stu głosów koalicji rządzącej 
Razem-PO przy sześciu gło-
sach sprzeciwu. Rada zgodziła 
się na utworzenie Powiatowego 
Domu Kultury – w głosowaniu 
16 radnych było za, 2 przeciw, 3 
wstrzymało się od głosu.

PDK ma działać od wrze-
śnia. Dyrektor zostanie wybra-
ny w drodze konkursu. Kwestie 
zatrudnienia zostaną w pierw-
szej kolejności poruszone 
w rozmowach z pracownikami.

(opr. red.)

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Decyzja ta wpisuje się 
w pierwotne plany projektowe 
trasy Racibórz-Pszczyna, któ-
re powstały za kadencji prezy-
denta Mirosława Lenka. Prze-
widywały one likwidację torów 
na Dębiczu. W czasach rzą-
dów Prawa i Sprawiedliwości 
wstrzymano jednak procesy 
likwidacyjne linii kolejowych 
w całym kraju. W przypadku 
Raciborza wymusiło to koniecz-
ność zaprojektowania wiaduk-
tu nad trasą kolejową w rejonie 
Brzeskiej, co znacząco podnio-
słoby koszty budowy. 

Obecne stanowisko Mini-
sterstwa Infrastruktury ozna-
cza powrót do pierwotnych za-
łożeń, co – jak podkreśla pre-
zydent Raciborza Jacek Woj-
ciechowicz – otwiera realną 
perspektywę rozpoczęcia budo-
wy drogi jeszcze w tej kadencji.

– Jest to kluczowe dla rozwo-
ju Raciborza, wpisując miasto 
w oś komunikacyjną subregio-

nu zachodniego z włączeniem 
do autostrady A1 – podkreśla 
prezydent Wojciechowicz.

Zaznacza jednocześnie, że 
proces likwidacji linii kolejowej 
to skomplikowana procedura 
administracyjna, którą należy 
monitorować, aby przebiegała 
sprawnie i bez zbędnych opóź-
nień. – Być może uda się tego 
dokonać do końca wakacji – mó-
wi Wojciechowicz.

Po zakończeniu procesu li-
kwidacyjnego kluczowym wy-
zwaniem pozostanie aktualiza-
cja dokumentacji technicznej 
sprzed trzynastu lat. Miasto 
Racibórz pełni w tym zakresie 
rolę lidera projektowania, nato-
miast inwestorem będzie samo-
rząd województwa śląskiego po-
przez Zarząd Dróg Wojewódz-
kich w Katowicach.

W minionym roku udało się 
przedłużyć obowiązywanie de-
cyzji środowiskowej, co umożli-
wia rozpoczęcie dalszych prac. 
– Mamy ambicję, by budowę 
drogi nie tylko rozpocząć, ale 

również zakończyć w tej kaden-
cji – podsumowuje prezydent.

Komentarz prezydenta na 
jego profilu FB

Droga Racibórz-Pszczyna 
(a tak naprawdę do A1) to być 
albo nie być dla rozwoju go-
spodarczego naszego miasta. 
Projekt tej czteropasmowej 
drogi został wykonany w wersji 
czteropasmowej, z nowym mo-
stem nad kanałem Ulga. Pro-
jekt przewidywał likwidację nie-
używanej linii kolejowej nr 176.

Niestety, rząd PiS-u zaka-
zał rozbiórki nieużywanej linii 
kolejowej nr 176 (m.in. biegną-
cej przez Brzezie), co oznaczało 
konieczność zrobienia projektu 
drogi od nowa w taki sposób, by 
zbudować dodatkowy wiadukt, 
który przenosiłby ruch drogo-
wy nad koleją. Czyli kolejne la-
ta opóźnień plus niespełna 100 
mln PLN dodatkowych kosztów, 
by ominąć praktycznie nieist-
niejącą i faktycznie nieużywaną 
linię kolejową nr 176.

W ostatnich kilku latach wła-
dze Raciborza nie zrobiły nic, by 
przekonać swoich partyjnych 
mocodawców do likwidacji tej 
linii. Zmarnowano 5 lat. Po obję-
ciu urzędu prezydenta Racibo-
rza przygotowaliśmy stosowny 
wniosek i złożyliśmy go w Za-
rządzie PKP PLK. Dziś mogę 
powiedzieć, że nasze liczne roz-
mowy w PKP i ministerstwie 
zaczynają przynosić efekty.

W poniższym piśmie mini-
stra infrastruktury poleca on, 
by PKP przygotowało i skiero-
wało do niego formalny wnio-
sek o likwidację linii 176, która 
uniemożliwia budowę naszej 
drogi według istniejącego już 
projektu. Teraz nastąpi złoże-
nie stosownego wniosku i de-
cyzja ministra. Jeśli wszystko 
pójdzie sprawnie i zarząd wo-
jewództwa znajdzie pieniądze 
w swoim budżecie, to budowa 
mogłaby się zacząć na przeło-
mie 2026/2027 roku…

(opr. red.)

Minister daje zgodę. To kluczowa decyzja dla rozwoju Raciborza

Kolejny zabytek z cmentarza Jeruzalem uratowany

 Racibórz »  Komitet Opieki nad Zabytkami Cmentarza Jeruzalem zaprasza mieszkańców do odwiedzenia ko-
lejnego odrestaurowanego grobowca. Zakończyły się prace konserwatorskie przy grobowcu rodziny Hoffman 
– dawnych właścicieli raciborskiej fabryki mydła.

Pierwsza zbiórka na rzecz 
renowacji zabytków, zorgani-
zowana w 2022 
roku we współ-
pracy z Towa-
rzystwem Mi-
łośników Zie-
mi Raciborskiej 
oraz posłem Mi-
chałem Wosiem, 
pozwoliła na od-
nowienie gro-
bowców rodzin 
Riedinger i Sob-
tzick. Kolejna 
kwesta w 2023 
roku przynio-
sła rekordo -
we 20 072,11 zł, 
a w 2024 roku ze-
brano 16 112,54 
zł. Łączna kwo-
ta – 36 184,65 zł 

– została przeznaczona na 
kompleksową renowację gro-

bowca rodziny Hoffman, przy-
wracając mu dawną świetność 

i zachowując jego historyczny 
charakter.

Komitet skła-
da podziękowa-
nia wszystkim 
osobom, które 
wsparły inicja-
tywę, szczegól-
nie harcerzom 
i wolontariuszom, 
bez których reali-
zacja tego przed-
sięwzięcia nie 
byłaby możliwa. 
Dzięki wspólne-
mu zaangażowa-
niu mieszkańców 
Raciborza zabyt-
ki cmentarza Je-
ruzalem odzysku-
ją swoje piękno 
i godność.

(red.)

Adrian Zandberg w Raciborzu. Mówił o Rafako i języku śląskim

 Racibórz »  W kontekście raciborskiej spółki opowiedział się za większą rolą państwa w gospodarce oraz zapo-
wiedział, że podpisałby ustawę uznającą język śląski za regionalny.

Do Raciborza, pod Kolumnę 
Maryjną, kandydat na prezy-
denta RP z partii Razem przy-
jechał z Kietrza, gdzie oglądał 
kombinat rolny. Uznał, że pań-
stwo jako właściciel świetnie 
się tam sprawdza. Skrytyko-
wał liberalny kapitalizm, pod-
kreślając, że państwo musi być 
aktywnym graczem, zwłaszcza 
w obszarze energetyki, gdzie 
powinno dojść do budowy re-
aktorów jądrowych. W domyśle 
odnosił się do Rafako, wspomi-
nając o niespełnionych obietni-
cach Donalda Tuska dotyczą-

cych ratowania spółki z Łąko-
wej. W zapowiedzi jego biura 
prasowego Racibórz został ulo-
kowany w województwie opol-
skim. Zapytany, czy byłby skłon-
ny poprzeć zmiany terytorialne, 
uznał, że nie jest to teraz istot-
ne. Powtórzył postulat wzmoc-
nienia potencjału polskiej go-
spodarki z udziałem państwa.

Nie miałby natomiast nic 
przeciwko podpisaniu ustawy 
uznającej język śląski za regio-
nalny. – Polska jest różnorodna 
– oznajmił.

(red.)
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA STAROSTY RACIBORSKIEGO 
w sprawie pierwszego przetargu ustnego nieograniczo-
nego zorganizowanego w celu sprzedaży nieruchomości 
zlokalizowanej w Nędzy

1. Starosta Raciborski podaje do publicznej wiadomości, iż zamierza sprzedać 
w trybie pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomość 
położoną w Nędzy, oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 807/8, a.m. 3, 
obręb Nędza, o pow. 0,0604 ha.

2. Działka nr 807/8 zapisana jest w ewidencji gruntów jako łąki trwałe, 
oznaczone symbolem ,,ŁV’’, o pow. 0,0604 ha.

3. Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd Rejonowy w Raciborzu prowadzi 
księgę wieczystą nr GL1R/00020734/7, w której prawo własności 
ujawniono na rzecz Skarbu Państwa.

4. Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Nędza zatwierdzonego uchwałą nr XLVII/265/2017 Rady Gminy 
Nędza z dnia 9 marca 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 1658 z dnia 
14 marca 2017 r.), działka nr 807/8, a.m. 3, obręb Nędza, znajduje się na 
terenach oznaczonych symbolem: 
• 64 MN1 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej dla 

uzupełnienia istniejącej zabudowy,
• 45 ZN – tereny z przewagą zieleni niskiej.
Dodatkowe informacje: Nieprzekraczalne linie zabudowy.

5. Opis nieruchomości: 
Nieruchomość oznaczona geodezyjnie jako działka nr 807/8, a.m. 3, 
obręb Nędza, jest nieruchomością gruntową, położoną przy ulicy Rzecznej 
w Nędzy. Działka w kształcie trójkąta, granicząca z gruntem zabudowanym 
domem jednorodzinnym oraz użytkami zielonymi. Brak faktycznego 
dostępu do drogi publicznej. Działka geodezyjna przylega punktowo 
do drogi dojazdowej gminnej. Dostępne uzbrojenie: sieć energetyczna, 
wodociągowa. Działka porośnięta jest samosiejkami dębów oraz innych 
krzewów liściastych. W otoczeniu zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna.

6. Obciążenia, których przedmiotem jest nieruchomość: 
Zgodnie z zapisami księgi wieczystej nr GL1R/00020734/7 prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Raciborzu, działka nr 807/8 nie jest przedmiotem 
obciążeń.

7. Termin i miejsce przetargu. 

Przetarg odbędzie się dnia 7 maja 2025 r. o godzinie 10:00 
w siedzibie Starostwa Powiatowego Raciborzu 

przy Placu Stefana Okrzei 4 (pokój nr 301 w budynku B)
8. Cena wywoławcza sprzedaży prawa własności przedmiotowej 

nieruchomości w pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym wynosi: 
45 000,00 zł netto (słownie: czterdzieści pięć tysięcy złotych 00/100). 
Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 
23%. Cena sprzedaży uzyskana w wyniku przetargu będzie podlegać 
zapłacie jednorazowo, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej  
własność.
Za datę dokonania wpłaty uważa się datę wpływu środków pieniężnych 
na rachunek bankowy Powiatu Raciborskiego.

9. Wysokość wadium wynosi: 4 500,00 zł (słownie: cztery tysiące pięćset 
złotych 00/100).

Szczegółowe informacje udzielane są w Referacie Gospodarki 
Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy 
Placu Stefana Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 32 45 97 343. 
Ogłoszenie szczegółowe zamieszczone zostało na tablicach 
ogłoszeniowych w siedzibie urzędu oraz na stronie internetowej: 
www.bip.powiatraciborski.pl

OGŁOSZENIE

Radny apeluje o budowę przejścia na 
Rybnickiej. Mieszkańcy czekają na decyzję

 Racibórz »  Brak przejścia dla pieszych i rowerzystów na drodze wojewódzkiej nr 935 to problem, który od lat 
utrudnia życie mieszkańcom ulic Dębicznej i Rybnickiej. Na 1400-metrowym odcinku pomiędzy skrzyżowa-
niami z ulicami Brzeską i Kobylską nie ma żadnej możliwości bezpiecznego przejścia na drugą stronę jezdni. 
Sytuacja jest szczególnie uciążliwa dla pieszych oraz rowerzystów, którzy chcą dostać się do ścieżki rowerowej 
biegnącej wzdłuż Rybnickiej.

Problem dostrzegł radny 
Adam Witecki, który jako miesz-
kaniec tej części Raciborza zło-
żył interpelację w sprawie bu-
dowy przejścia dla pieszych 
i rowerzystów. – Na tak dłu-
gim odcinku brak jakiegokol-
wiek przejścia, co utrudnia co-

dzienne funkcjonowanie miesz-
kańcom. Szczególnie dotkliwie 
odczuwają to rowerzyści, którzy 
jadą od strony Dębicznej, Kobyli 
czy lasu Obora i nie mają bez-
piecznego sposobu, by dostać 
się na ścieżkę rowerową. Widzę 
konieczność budowy przejścia 

w rejonie skrzyżowania Ryb-
nickiej z Dębiczną – podkreśla 
radny w swoim piśmie skiero-
wanym do władz miasta.

Na interpelację odpowie-
dział prezydent Raciborza Ja-
cek Wojciechowicz, który po-
informował, że w tej sprawie 

zwrócił się do zarządcy drogi, 
czyli Zarządu Dróg Wojewódz-
kich w Katowicach. – O stanowi-
sku w tej sprawie poinformuję 
w odrębnej korespondencji – 
zaznaczył prezydent.

(red.)

Wyniki konkursu na imię dla cielaka z Zagrody 
Żubrów w Raciborzu

 Racibórz »  Ogłoszono wyniki konkursu na imię dla cielaka z Zagrody Żubrów w Raciborzu. Wybór okazał się 
trudny, ponieważ nadesłano ponad 850 zgłoszeń. Po weryfikacji i sprawdzeniu, czy imię nie zostało już wcze-
śniej nadane innemu żubrowi, wybrano imię „Podzim”.

- „Podzim” to termin w ję-
zyku czeskim i po śląsku, ozna-
czający jesień lub okres przej-
ściowy między jesienią a zimą. 
Imię to doskonale oddaje porę 
narodzin cielaka, który urodził 
się w listopadzie, co jest niety-
powe, gdyż narodziny żubrów 
europejskich zwykle odbywa-
ją się między końcem maja 
a początkiem lipca - tłumaczą 
w Nadleśnictwie Rybnik, które 

prowadzi zagrodę żubrów w Ra-
ciborzu-Brzeziu.

Imię „Podzim” zapropono-
wały trzy osoby, które zostały 
poinformowane o wyborze tej 
propozycji. Wkrótce wręczone 
zostaną nagrody rzeczowe za 
zwycięstwo w konkursie.

Zachęca się do odwiedzenia 
Podzima i pozostałych członków 
raciborskiego stada.

(red.)

Raciborzanka w kadrze Polskiego Towarzystwa 
Tanecznego

 Racibórz »  15 marca 2025 roku w Centrum Sportu i Rekreacji w Jelczu-Laskowi-
cach, podczas prestiżowego turnieju tanecznego Polish Cup, odbyło się wyjątko-
we wydarzenie – spotkanie tancerzy Kadry Polskiego Towarzystwa Tanecznego. 
To właśnie wtedy wręczono powołania do reprezentacji na 2025 rok, a wśród wy-
różnionych znaleźli się raciborzanka Lucyna Kurzydem oraz jej partner taneczny 
Julian Szendera.

Powołanie do Kadry Senior 
Polskiego Towarzystwa Tanecz-
nego jest ukoronowaniem ich 
sukcesów na ogólnopolskich 
turniejach tanecznych, które 
osiągnęli w minionym roku. 
Jest to nie tylko zaszczyt, ale 
i potwierdzenie ich wyjątkowe-
go talentu, pracowitości i deter-
minacji w dążeniu do perfek-
cji. Para taneczna reprezentuje 
Szkołę Tańca Rondo w Rybniku, 
gdzie na co dzień trenują pod 
okiem Wojciecha Wolinowskie-
go i Bartłomieja Chosty.

W 2024 roku para taneczna 
wielokrotnie stawała na najwyż-
szych miejscach podium ogól-
nopolskich turniejów tańca to-
warzyskiego, a ich taneczna 
pasja i zaangażowanie zaowo-
cowały między innymi zdoby-
ciem wicemistrzostwa Okręgu 
Śląskiego i pierwszego miejsca 
w Lidze Seniorów 2024 roku Pol-
skiego Towarzystwa Taneczne-
go w swojej kategorii w tańcach 

latynoamerykańskich. Ich suk-
cesy są nie tylko świadectwem 
talentu, ale i owocem ogromnej 
pracy, jaką wkładają w rozwój 
swojej tanecznej kariery.

Powołanie do Kadry PTT to 
dla Lucyny i Juliana nie tylko 
ogromne wyróżnienie, ale tak-
że motywacja do dalszej pracy 
i doskonalenia swojego kunsztu 
tanecznego.

(mat. prasowy)

List byłych pracowników Rafako: mija trzeci miesiąc, 
nie otrzymaliśmy wynagrodzenia

 Racibórz »  - Szanowni Państwo. My byli pracownicy Rafako SA prosimy wszyst-
kie osoby decyzyjne o pilne rozwiązanie problemu niewypłaconych wynagrodzeń 
za bieżący rok, oraz pozostałych świadczeń wynikających z regulaminu zwolnień 
grupowych - czytamy w liście do redakcji.

- Mija właśnie trzeci miesiąc, 
kiedy nie otrzymaliśmy wyna-
grodzenia w terminie wynika-
jącym z umów o pracę. W stycz-
niu 2025 roku prawie wszyscy 
pracownicy otrzymali wypowie-
dzenia. Ostatnie pensje byli pra-
cownicy Rafako dostali w ra-
tach w styczniu, i to nie wszyscy. 
Z nieuzasadnionych względów 
podzielono załogę na pracow-
ników, którzy otrzymali wyna-
grodzenie oraz tych, których 
pominięto w liście płac. Obec-
nie większość z nas pracuje już 
w innych zakładach pracy, jed-
nak wśród zwolnionych jest też 
spora liczba osób, która pozo-
staje poza rynkiem pracy.

Po dwóch miesiącach bez 
płacy za świadczoną pracę wie-
lu z nas skończyły się oszczęd-
ności, a co za tym idzie nie, 
mamy już za co żyć. Jak wszy-
scy mamy zobowiązania, opła-
ty, tymczasem nasze należne 
wypłaty zostały zamrożone na 
bliżej nieokreślony czas. Zosta-
liśmy nie tylko bez pracy, ale 
i bez środków do życia. Sytu-
acja ta dotyczy blisko 700 osób 
i ich rodzin.

Nie wierzymy w jakiekol-
wiek możliwości reaktywacji 
Rafako z jego byłą strukturą, 
gdyż tego typu obietnice by-
ły nam wmawiane przez cały 
ostatni rok, nawet w sytuacji 

gdy sąd zatwierdził upadłość. 
Obecnie nasz były zakład pra-
cy to głównie temat spekulacji 
giełdowych co jeszcze bardziej 
podkreśla fakt, iż żadnej reakty-
wacji nie będzie. Zresztą przed-
siębiorstwo bez pracowników 
de facto już nie istnieje. Zamiast 
organizacji spotkań przewod-
niczących związków zawodo-
wych, prosimy o bezzwłoczne 
wypłacenie nam zaległych wy-
nagrodzeń wraz z należnymi 
nam świadczeniami, które nam 
przysługują z mocy prawa.

Warto zauważyć, że Rafako 
S.A. w upadłości nie wywiąza-
ło się jako były pracodawca nie 
tylko od strony finansowej, ale 
również formalnej, gdyż mimo 
upływu terminu wypowiedzeń 
28 lutego 2025r. pracownikom 
nie zostały przekazane świa-
dectwa pracy, które uprawniają, 
chociażby do rejestracji w PUP, 
a na których dostarczenie pra-
codawca zgodnie z kodeksem 
pracy ma 7 dni od zakończenia 
stosunku pracy - czytamy w ko-
respondencji.

(opr. red.)
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Projekt pn. "Budowa Krajowej 
Trasy Rowerowej nr 3 Rudnik - 
Racibórz - Krzyżanowice – etap 1" 
z ogromnym dofinansowaniem

Dzięki skutecznym stara-
niom władz Miasta Racibórz 
udało się pozyskać ponad 26,8 
mln zł dofinansowania na bu-
dowę nowoczesnej trasy rowe-
rowej Blue Velo. W poprzedniej 
kadencji złożono wniosek o do-
finansowanie tej inwestycji, jed-
nak to obecna władza skutecz-
nie pozyskała znacznie wyższe 
środki, co umożliwi realizację 
projektu.

Racibórz to miasto, w któ-
rym jazda na rowerze jest praw-
dziwą pasją wielu mieszkańców, 
a nowa trasa rowerowa to odpo-
wiedź na ich potrzeby. Projekt 
jest również krokiem w stronę 
zdrowego stylu życia i aktyw-
ności fizycznej. Dzięki temu 
mieszkańcy zyskają komforto-
wą przestrzeń do codziennych 
przejażdżek oraz długich wy-
praw rowerowych. W ramach 
projektu powstanie ok. 30 km 

nowych odcinków dróg rowe-
rowych, tworząc trasę o łącznej 
długości około 42 km na tere-
nach gmin partnerskich. 

Trasa została zaplanowana 
w malowniczym miejscu, pro-
wadząc przez tereny o niezwy-
kłych walorach przyrodniczych 
i kulturowych. Rowery będą 
przejeżdżać obok pięknych 
krajobrazów, takich jak Mean-
dry Odry, Las Tworkowski czy 
zbiornik Racibórz Dolny.

Nowa trasa rowerowa zwięk-
szy również atrakcyjność tury-
styczną regionu, przyciągając 
miłośników aktywnego wypo-
czynku oraz turystów, którzy 
będą mogli podziwiać wyjątko-
we tereny w sercu Śląska. Po-
łączenie z Czechami stworzy 
nowe możliwości dla transgra-
nicznych wypraw rowerowych, 
łącząc Polskę z naszymi połu-
dniowymi sąsiadami.

MIEJSKI ŻŁOBEK 
z dofinansowaniem na 
modernizację placu zabaw

Raciborski żłobek znalazł 
się na liście beneficjentów pro-
gramu „Aktywne Place Zabaw” 
2025. Dzięki pozyskanym środ-
kom miasto wzbogaci się o no-
woczesny i bezpieczny plac za-
baw przy żłobku miejskim na ul. 
Słonecznej 9. To doskonała wia-
domość dla rodziców i najmłod-
szych mieszkańców Raciborza 
i ościennych gmin.

To znaczące osiągnięcie lo-
kalnych władz, które aktywnie 
zabiegały o dofinansowanie 
i skutecznie realizują politykę 
prorodzinną. Dzięki tym fun-
duszom najmłodsi mieszkańcy 
zyskają przestrzeń do aktywnej 
i bezpiecznej zabawy, a rodzice 
dodatkowy argument przy wy-
borze miejskiego żłobka.

Inwestycja obejmuje:
 � budowę nowych ścieżek, ta-

rasu oraz stopni dla wygody 
i bezpieczeństwa dzieci,

 � stworzenie innowacyjnego 

labiryntu sensorycznego,
 � uporządkowanie terenów 

zielonych i nasadzenie no-
wych roślin,

 � montaż nowoczesnych urzą-
dzeń zabawowych.
Dzięki tym działaniom Ra-

cibórz staje się coraz bardziej 
przyjaznym miejscem dla ro-
dzin z dziećmi, a lokalne wła-
dze pokazują, że dbanie o naj-
młodszych jest jednym z prio-
rytetów tej kadencji. Takie in-
westycje wpływają nie tylko na 
rozwój dzieci, ale również na 
atrakcyjność miejskich placó-
wek opiekuńczych. To kolejny 
krok w stronę nowoczesnego 
i dynamicznie rozwijającego 
się miasta.

Dlaczego warto zapisać 
dziecko do naszego 
żłobka?
 � Profesjonalna kadra opie-

kuńcza – wykwalifikowani 
i troskliwi opiekunowie.

 � Nowoczesne sale – dobrze 
wyposażone, przyjazne dla 
dzieci wnętrza.

 � Bezpieczne warunki – do-
stosowane do rozwoju i kom-
fortu najmłodszych.

Przysięga wojskowa 
13. Śląskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej na 
raciborskim rynku

Prezydent Miasta Racibo-
rza Jacek Wojciechowicz, ma 
zaszczyt zaprosić na wyjątkowe 
wydarzenie – przysięgę wojsko-
wą żołnierzy 13. Śląskiej Bryga-
dy Obrony Terytorialnej. Uro-
czystość odbędzie się 30 mar-
ca o godzinie 13:00 na Rynku 
w Raciborzu.

To niezwykle ważny moment 
dla żołnierzy i ich rodzin, a tak-
że wyjątkowa okazja dla całej 
społeczności lokalnej, by wyra-
zić dumę i wsparcie dla służby 
wojskowej.

W programie: 
 � Przysięga wojskowa – pod-

niosła chwila, w której żoł-
nierze składają ślubowanie 
na wierność ojczyźnie.

 � Strefa pokazowa – moż-
liwość zobaczenia z bliska 
sprzętu wojskowego, rozmo-
wy z żołnierzami i uczestnic-
twa w pokazach.

 � Atrakcje dla dzieci – gry, 
zabawy oraz specjalnie przy-
gotowane stanowiska edu-
kacyjne, które w ciekawy 
sposób przybliżą najmłod-
szym świat wojska.

 � Strefa gastronomiczna – 
różnorodne dania i napoje, 
które umilą wspólne świę-
towanie.
Z radością zapraszamy do 

udziału w tym niezapomnianym 
wydarzeniu, które pozwoli po-
czuć wojskową tradycję, wyra-
zić wsparcie dla naszych żoł-
nierzy i przeżyć dzień w duchu 
patriotyzmu.

Raciborski Oddział PTTK 
świętuje 70-lecie działalności

W historycznych murach 
Muzeum w Raciborzu odbyła 
się uroczystość upamiętniają-
ca siedem dekad działalności 
PTTK w regionie. Wydarzenie 
to było okazją do wspomnień, 
podziękowań i uhonorowania 
osób, które przez lata anga-
żowały się w rozwój turystyki 
i krajoznawstwa.

Podczas jubileuszowego 
spotkania Prezydent Raciborza 
Jacek Wojciechowicz, podkre-
ślił nieoceniony wkład członków 
PTTK na rzecz lokalnej turysty-
ki, zwracając uwagę na ogrom 
wspomnień i wysiłku włożone-
go w te działania. Prezydent 
zaznaczył również, że władze 

miasta zawsze wspierają takie 
inicjatywy, które przyczyniają 
się do rozwoju regionu i kształ-
towania pasji wśród kolejnych 
pokoleń.

W trakcie uroczystości wy-
różniono zasłużonych członków 
PTTK, a wydarzenie uświetnił 
występ chóru VIVO. 70-lecie to 
nie tylko czas podsumowań, ale 
i spojrzenie w przyszłość tury-
styki w Raciborzu, która dzięki 
tej organizacji ma szansę roz-
wijać się wciąż dynamicznie.
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Propozycje do kalendarza na kolejny miesiąc prosimy nadsyłać z wyprzedzeniem na adres: promocja@um.raciborz.pl
Organizatorzy zastrzegają możliwość zmian w programie

Kalendarium imprez 
na stronie 

www.raciborz.pl

Kalendarium wydarzeń KWIECIEŃ
1.04 Wtorek

8:00 Kawiarenka Seniora
Rozmowy przy kawie w kameralnym gronie
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

2.04 Środa
Spektrum jak Malowane
Otwarcie projektu / Malowanie muralu, nasadzenia przy Matce Polce
Rynek 

3.04 Czwartek
8:00 Seans filmowy w DKF PULS 

Dziewczyna z Igłą
RCK Kino Przemko, ul. Londzina 38

4.04 Piątek
10:00 „Rok 1945 na Ziemi Raciborskiej. Działania wojenne, 

problemy graniczne i społeczne”
Konferencja / Otwarcie wystawy „Racibórz 1945”
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1

17:00 -
- 19:00

Karaoke na Stacji Młodych
Zaśpiewaj swoje ulubione piosenki, poczuj się jak gwiazda i poznaj 
nowych ludzi!
Stacja Młodych, Plac Dworcowy 1

5.04 Sobota
10:00 Bio Bazar na Końcu Świata

Przystanek Kulturalny Koniec Świata, ul. Karola Miarki 3a

11:00 -
- 14:00

Ciuchowisko 
Bezpłatna wymiana ubrań
Biblioteka, ul. Bielska 12

11:00 -
- 12:30

Warsztaty „Kreatywne soboty”
Wstęp 12 zł/os, obowiązują zapisy
SOWA, ul. Żorska 2

9.04 Środa
18:00 Spotkanie z Marcinem Strzyżewskim

Autor reportaży „Rosja. Mocarstwo absurdu i nonsensu” oraz książki 
„Białoruś. Kartoflana dyktatura”
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

10.04 Czwartek
I Raciborskie Dni Akordeonu (10.04-12.04)
Państwowa Szkoła Muzyczna, ul. Ogrodowa 7

16:00 25 lat Harry’ego Pottera w Polsce
Konkurs wiedzy / Obowiązują wcześniejsze zapisy
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

18:00 Seans filmowy w DKF PULS 
W Pokoju Obok
RCK Kino Przemko, ul. Londzina 38

20:00 Tymon Tymański GiG
Przystanek Kulturalny Koniec Świata, ul. Karola Miarki 3a

11.04 Piątek
I Raciborskie Dni Akordeonu (10.04-12.04)
Państwowa Szkoła Muzyczna, ul. Ogrodowa 7

15:00 -
- 19:00

Klub Gier Planszowych
Gry karciane, towarzyskie, strategiczne, sesje RPG, gry bitewne
Stacja Młodych, Plac Dworcowy 1

17:00 XI Ogólnopolski Konkurs Piosenki Hiszpańskojęzycznej
RCK DK „Strzecha”, ul. Londzina 38

18:00 Kolejowa podróż z Konduktorem Przemkiem
Autorem książki „Być jak konduktor”
Biblioteka, ul. Żorska 2

12.04 Sobota
I Raciborskie Dni Akordeonu (10.04-12.04)
Państwowa Szkoła Muzyczna, ul. Ogrodowa 7

8:00 -
- 18:00

Festiwal Roślin (12.04-13.04)
Hala widowiskowo-sportowa, ul. Łąkowa 31

11:00 -
- 12:30

Warsztaty „Kreatywne soboty”
Wstęp 12 zł/os, obowiązują zapisy
SOWA, ul. Żorska 2

11:30 XVIII Międzynarodowe Seminarium Naukowe
„Badacz - nauczyciel w czasie wyzwań i sprzeczności edukacyjnych - 
perspektywa polsko-niemiecka”
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1

13.04 Niedziela
8:00 -
- 18:00

Festiwal Roślin (12.04-13.04)
Hala widowiskowo-sportowa, ul. Łąkowa 31

15:00 Uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień 
w XIX Powiatowym Konkursie Wielkanocnym
Otwarcie wystawy prac konkursowych / Patronat Starosty 
Raciborskiego i honorowy patronat Prezydenta Miasta Raciborza
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1

18:00 Cztery Pory Miłowania
Koncert
RCK RDK, ul. Chopina 21

14.04 Poniedziałek
17:00 English Conversation Club

Konwersacje w języku angielskim w kameralnej grupie
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

15.04 Wtorek
11:00 Kawiarenka Seniora

Rozmowy przy kawie w kameralnym gronie
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

17:00 Klub Przyjaciół Biblioteki
Warsztaty ozdabiania jajek wielkanocnych metodą decoupage 
Obowiązują wcześniejsze zapisy: tel. 32 415 84 86; f2@biblrac.pl
Biblioteka, ul. Bielska 12

16.04 Środa
10:00 Joga dla najmłodszych w Klubie Malucha

Obowiązują wcześniejsze zapisy: tel. 32 415 84 86; f2@biblrac.pl
Biblioteka, ul. Bielska 12

17:00 Biblioteczny Klub Filmowy
Oscarowy film na podstawie powieści Persivala Everetta
Stacja Młodych, Plac Dworcowy 1

19.04 Sobota
7:00 Raciborski Targ Staroci

Plac Dominikański

11:00 Śniadanie Wielkanocne
SRC Motocykle
Rynek

21.04 Poniedziałek
12:00 „Sudół - historia miejscowości i obrzędy doroczne” 

Wystawa plenerowa
Spichlerz w Sudole, ul. Czynu Społecznego

23.04 Środa
16:00 Dyskusyjny Klub Książki dla młodzieży

„Ewangelia nowego świata” M. Conde
Stacja Młodych, Plac Dworcowy 1

24.04 Czwartek
16:30 Pielęgnacja roślin ogrodowych

Spotkanie z Katarzyną Mikietą
Biblioteka, ul. Tuwima 1

16:30 Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych
„Sztuczny miód” Sabina Waszut
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

25.04 Piątek
18:00 „Rzućmy Się w Wir Zabawy Na DorosłymTurnieju w Kręgle”

Kręgielnia, OSiR Racibórz, ul. Zamkowa 4

20:00 Tabu
Koncert
Przystanek Kulturalny Koniec Świata, ul. Karola Miarki 3a

26.04 Sobota
11:00 Klub Ojca w Zaczarowanym Ogrodzie

Rodzinny spacer z elementami warsztatowymi
Obowiązują wcześniejsze zapisy: tel. 500 334 249; eureka@biblrac.pl
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

11:00 -
- 12:30

Warsztaty „Kreatywne soboty”
Wstęp 12 zł/os, obowiązują zapisy
SOWA, ul. Żorska 2

16:00 70. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski
Eliminacje rejonowe
RCK DK „Strzecha”, ul. Londzina 38

27.04 Niedziela
11:00 Spektrum jak Malowane 

Zamknięcie projektu / Spacer integracyjny z nasadzeniem drzewa
Parking Arboretum Bramy Morawskiej w Raciborzu

16:00 „Maluchy w krainie dźwięku i warzywnehistorie” 
Koncert dla najmłodszych
RCK RDK, ul. Chopina 21

18:00 „Stare, ale jare! Muzyczna Uczta” 
Koncert
RCK DK „Strzecha”, ul. Londzina 38

18:00 Wojtek Pięta „Czyste Złoto” 
Stand-up
Przystanek Kulturalny Koniec Świata, ul. Karola Miarki 3a

18:00 Naturalny Dobrostan
Tężnia solankowa Zielone Płuca Ostroga, Książęca 16

29.04 Wtorek
11:00 Kawiarenka Seniora

Rozmowy przy kawie w kameralnym gronie
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

30.04 Środa
10:00 Joga dla najmłodszych w Klubie Malucha

Obowiązują wcześniejsze zapisy: tel. 32 415 84 86; f2@biblrac.pl
Biblioteka, ul. Bielska 12

ZAPOWIEDŹ
MAJ

Raciborska
Noc Muzeów

17 maja
Muzeum, SOWA, Urząd Miasta

XVII Bieg bez Granic
3 maja, godz. 13:30

Stadion OSiR, ul. Zamkowa 4

Wojewódzki Turniej Policyjny 
w Piłce Nożnej

3 maja, godz. 8:00
Stadion OSiR, ul. Zamkowa 4
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MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU i WARZYWNE HISTORIE 
Koncert umuzykalniający 
dla niemowląt i dzieci do 
lat 6 z rodzinami.
„Maluchy w krainie dźwię-
ku” to koncerty, które edu-
kują i rozwijają, wzmacniają 
więź między dziećmi i rodzi-
cami, uczą jak miło i kreatyw-
nie spędzać czas ze swoją po-
ciechą. Różnorodna, zmien-
na i dynamiczna muzyka 
pobudza do ruchu, śmiechu 
i wspólnej zabawy. Koncer-
ty wspierają rozwój muzycz-
nych zdolności dziecka. Pro-
wadzone są w oparciu o teorię i doświadczenie amerykańskie-
go psychologa muzyki - prof. Edwina E. Gordona.

*Bilet w cenie 20,- (dzieci) 30,- (dorośli)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*Honorowane raciborskie karty: "Senior 60+", "Rodzina +"

3.04 (CZWARTEK) GODZ. 18.00
RCK KINO PRZEMKO, UL. LONDZINA 38
DZIEWCZYNA Z IGŁĄ – SEANS FILMOWY W DKF PULS 
dramat (prod. Dania, Polska, Szwecja; czas: 1 godz. 55 min).
Karoline, młoda pra-
cownica fabryki sta-
ra się przetrwać 
w Kopenhadze tuż po 
pierwszej wojnie świa-
towej. Gdy zachodzi 
w ciążę, traci pracę 
i zostaje pozostawiona 
sama sobie. Wtedy po-
znaje Dagmar - chary-
zmatyczną właściciel-
kę nielegalnej agencji 
adopcyjnej, pomaga-
jącej matkom znaleźć 
nowe domy dla ich nie-
chcianych dzieci. Nie mając żadnej alternatywy, Karoline po-
dejmuje u Dagmar pracę jako mamka. Kobiety nawiązują niċ 
porozumienia, jednak świat Karoline rozpada się na kawałki, 
gdy odkrywa szokująca prawdę o swojej mocodawczyni.
Film zdobył liczne nagrody na Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych w Gdyni: za najlepszą reżyserię, zdjęcia, sce-
nografię, kostiumy, muzykę i drugoplanową rolę kobiecą 
(Trine Dyrholm). Obraz zdobył też nominację do Oscara 
dla najlepszego filmu międzynarodowego jako reprezen-
tant Danii.
*Bilety w cenie 10 zł

10.04 (CZWARTEK) GODZ. 18.00
RCK KINO PRZEMKO, UL. LONDZINA 38
W POKOJU OBOK – SEANS FILMOWY W DKF PULS
dramat (prod. Hiszpania, USA; czas: 1 godz. 50 min)
Ingrid (Julianne Moore), jest autorką bestsellerów, aby poradzić 
sobie z lękiem przed śmiercią napisała o niej książkę. Kiedy do-
wiaduje się, że Martha (Tilda Swinton), dawna korespondentka 
wojenna, jest chora, postanawia ją odwiedzić, odświeżając tym 
samym przyjaźń sprzed lat, kiedy obie były dziennikarkami.
Martha toczy teraz inną wojnę, a odnowiona bliskość między ko-
bietami sprawia, że Ingrid zostaje wciągnięta w proces leczenia 
Marthy. W miarę jak opowieści są snute, sekrety ujawniane, a nad 
filiżanką herbaty rozważane są tematy takie jak żal, odkupienie 
i śmiertelność, pewnego dnia Martha prosi Ingrid o coś, czego ta 
najbardziej obawia się dać.

*Bilety w cenie 10 zł

27.04 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00
RCK RDK , UL. CHOPINA 21 

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA

Niedziela na zamku – msza, przyroda spod znaku lawendy i historia z XIX-wiecznych pól bitew
Wydarzenia rozpoczną się 

o godzinie 8.00 w kaplicy zamko-
wej, gdzie odprawiona zostanie 
comiesięczna msza święta. Tym 
razem nabożeństwo zostanie 
odprawione w intencji mniej-
szości niemieckiej powiatu ra-

ciborskiego, w związku z rocz-
nicą urodzin poety romantyzmu 
Josepha von Eichendorffa z Łu-
bowic.

Po południu, o godzinie 
15.00, w ramach Akademii Le-
śnika odbędzie się spotkanie 

dotyczące przyrody i historii. 
Leśniczka z „lawendową pa-
sją” opowie o dobroczynnym 
działaniu naturalnych olejków 
eterycznych występujących 
w lasach. W części warszta-
towej uczestnicy przygotują 
szyszki do aromaterapii oraz 
woreczki ziołowe, które będą 
mogli zabrać do domu. Warsz-
taty poprowadzi Anna Mazur, 
a wykład wygłosi Anna Tarkow-
ska-Moczulska, starszy specja-
lista Służby Leśnej Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Katowicach, wspierana przez 
Grzegorza Bownika, inżyniera 
nadzoru w Nadleśnictwie Rudy 
Raciborskie.

Kolejnym punktem progra-
mu będzie prelekcja Antoniego 
Książka, kolekcjonera i bronio-

znawcy, brata kurkowego z Ra-
ciborza. Tematem będzie broń 
palna używana na XIX-wiecz-
nych polach bitew. Pokaz replik 
i opowieść o historii uzbrojenia 
odbędą się w sali konferencyj-
nej na parterze słodowni. Wstęp 
na wydarzenie jest bezpłatny.
 � Termin: 30 marca 2025 r.
 � Godz.: 15.00
 � Miejsce: sala konferencyjna 

budynku słodowni
 � Wstęp bezpłatny

Dodatkową płatną atrak-
cją dla odwiedzających będzie 
możliwość zwiedzenia multi-
medialnego muzeum poświę-
conego średniowiecznej histo-
rii Górnego Śląska. Ekspozy-
cja obejmuje liczne eksponaty 
oraz interaktywne prezentacje 
przybliżające życie codzienne 

 Racibórz »  Zamek Piastowski w Raciborzu zaprasza na wyjątkowe wydarzenia w niedzielę, 30 marca. W programie msza święta w intencji mniejszości niemieckiej, spo-
tkanie w ramach Akademii Leśnika oraz prelekcja o XIX-wiecznej broni palnej.

i kluczowe wydarzenia regionu. 
Warto także odwiedzić zamko-
we kino oraz dom książęcy, któ-
re stanowią integralną część 
kompleksu.

Więcej informacji można 
znaleźć na stronie www.za-
mekpiastowski.pl. 

(red.)

Z nożem na matkę. Policja zatrzymała 24-latka

 Racibórz »  Raciborscy policjanci zatrzymali 24-latka, który groził swojej matce pozbawieniem życia. Mężczy-
zna dodatkowo ukradł również jej laptopa oraz zniszczył telefon komórkowy. Na wniosek śledczych prokurator 
objął go policyjnym dozorem oraz wydał zakaz zbliżania i kontaktowania się z rodzicami.

- Do raciborskiej komendy 
zgłosiła się kobieta, która po-
informowała, że jej syn gro-
ził jej śmiercią, używając no-
ża kuchennego. Mężczyzna 
wielokrotnie pojawiał się pod 

jej mieszkaniem, wszczynając 
awantury. Dodatkowo ukradł 
jej laptopa i zniszczył telefon 
komórkowy - informuje komen-
da w Raciborzu. 24-latek został 
zatrzymany jeszcze tego same-

go dnia. Mężczyzna usłyszał za-
rzuty w warunkach powrotu do 
przestępstwa (tzw. recydywy). 
Na wniosek śledczych proku-
rator zastosował wobec niego 
dozór policyjny oraz zakaz zbli-

żania i kontaktowania się z ro-
dzicami. O jego dalszym losie 
zdecyduje sąd. 

(kpp)
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USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

REKLAMA

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE
DLA DOMU

Usługi dekarskie
Firma oferuje: pokrycia dachowe, dachówka, 
blachodachówka, blacha trapez, steropapa, 
papa termozgrze. tel. kom.: 696 248 329.

IMPREZY
ROZPOCZĘCIE WIOSNY NA BULWA-
RACH 30.03
Zapraszamy na wspólne przywitanie wiosny 
na festynie przy Bulwarach Nadodrzańskich. 
Będą na was czekać liczne atrakcje dla dzie-
ci, warsztaty, muzyka na żywo i pyszne jedze-
nie. Widzimy się 30 marca o 15:00!

MOTORYZACJA
SKUP AUT.SRC.TEL.501-525-515 ZA GO-
TÓWKĘ ZŁOMOWANIE
Skup samochodów, kasacja, złomowanie – 
kupujemy samochody każdej marki w każ-
dym stanie: całe, rozbite, skorodowane, po 
powodzi, po Taxi, po spaleniu. Posiadamy 
koncesję jako stacja demontażu pojazdów. 
Dojeżdżamy 7 dni w tygodniu, płacimy go-
tówką, realne ceny. Przyjmujemy także sa-
mochody bez pełnej dokumentacji, a także 
angliki oraz auta nie zarejestrowane w Pol-
sce. tel. 788-971-788. tel.: 530-312-312. tel. 
kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@
wp.pl. www.autodemont.pl.

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKĘ 
605-203-224
Skupujemy samochody za gotówkę w mi-
łej atmosferze, bez marudzenia, w każdym 
stanie, z każdego rocznika i każdej marki. 
kupie.auto.pl tel. 6O5.-2O3.-224. Jesteśmy 
legalnie działającą firmą. tel.: 601281861. 
tel. kom.: 605203224. e-mail: piokub@
op.pl. kupie.auto.pl.

REKLAMA

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

SKUP AUT.SRC.TEL.530-312-312 ZA GO-
TÓWKĘ KAŻDE 24H
Skup samochodów, kasacja, złomowanie – 
kupujemy samochody każdej marki w każ-
dym stanie: całe, rozbite, skorodowane, po 
powodzi, po Taxi, po spaleniu. Posiadamy 
koncesję jako stacja demontażu pojazdów. 
Dojeżdżamy 7 dni w tygodniu, płacimy go-
tówką, realne ceny. Przyjmujemy także sa-
mochody bez pełnej dokumentacji, a także 
angliki oraz auta nie zarejestrowane w Pol-
sce. tel. 788-971-788. tel.: 501-525-515. tel. 
kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@
wp.pl. www.autodemont.pl.

NIERUCHOMOŚCI
Parter domu do wynajęcia
Mieszkanie 65 m², piwnica, garaż, obej-
ście. Markowice (Racibórz). tel. kom.: +49 
177 8449949.

PRACA
Kelner/kelnerka w Restauracji Pasja!
Restauracja Pasja w Pietrowicach Wielkich 
zatrudni na stanowisko kelner/kelnerka. tel.: 
668160002.

TURYSTYKA
Wczasy zdrowotne Iwonicz Zdrój 05.07 
do 19.07.25r.
Aktywny Senior – Stowarzyszenie w Raci-
borzu zaprasza na wczasy zdrowotne Iwo-
nicz Zdrój od 05.07 do 19.07.2025 r. 14 dni 
pobytu, koszt od osoby 2200 zł. W tym: 
przejazd tam i z powrotem, 3 posiłki dzien-
nie, 20 zabiegów, 4 imprezy kulturalno-in-
tegracyjne, wycieczki, opłata klimatyczna. 
Kontakt: biuro Racibórz, ul. Staszica 27/14. 
tel. kom.: 788540166.

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz | ul. Mikołaja 9a | tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta 
jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach 
usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA
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